

23.11.2023

**Vastaanottaja**

neuvotteleva virkamies Mirka-Tuulia Kuoksa  
Lausuntopalvelu.fi

**Viite:** VN/23782/2023

**Tehyn lausunto Sosiaali- ja terveysministeriön luonnokseen hallituksen esitykseksi laiksi alkoholilain 17 ja 26 §:n muutoksesta**

**Esitys:** Esityksessä ehdotetaan alkoholijuomien vähittäismyyntiä koskevia säännöksiä muutettavaksi siten, että sallittaisiin luvanvaraiseen vähittäismyyntiin enintään 5,5 tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältävien alkoholijuomien lisäksi myös enintään 8,0 tilavuusprosenttia etyylialkoholia sisältävät käymisteitse valmistetut alkoholijuomat. Uudistuksen tavoitteena on ohjata alkoholipolitiikkaa vastuullisesti, reilua ja avointa kilpailua edistämällä, eurooppalaiseen suuntaan.

**Tehyn lausunto:** Alkoholilakia tulee tarkastella laajemmin kuin elinkeinopoliittisena kysymyksenä.

Suomalaisen humalahakuinen suhde alkoholiin ja asian yhteiskunnalliset ja kansanterveydelliset merkitykset tulee ottaa vahvemmin huomioon lakia uudistettaessa. Asialla on kielteisiä vaikutuksia niin käyttäjille kuin heidän läheisilleen. Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset kohtaavat päivittäin työssään alkoholiperäisiä lyhyen ja pitkän aikavälin sosiaalisia, terveydellisiä (fyysinen ja psyykinen) ja taloudellisia haasteita. Humalahakuisesta juomisesta ja alkoholin haittavaikutuksista kärsivät niin käyttäjä itse kuin hänen lähipiirinsä (mm. lapset, omaiset, läheiset, työpaikat jne.). Suuremmat alkoholipitoisuudet lisäävät aineen käytöstä seuraavia haittoja. Todennäköisesti myös alkoholikuolemat lisääntyvät pitoisuuksien noustessa. Uudistus ei supista terveyseroja, vaan päinvastoin lisää niitä. Kuormitus voi näkyä lisääntyneenä palvelutarpeen kasvuna koko sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmässä, joka jo nyt kärsii vakavasta rahoitus- ja resurssivajeesta. Sosiaali- ja terveydenhuollon rahoitus on varmistettava, jotta pystytään vastaamaan tuleviin palvelutarpeisiin.

Helsingissä 23.11.2023

Millariikka Rytönen  
puheenjohtaja  
Tehy ry

Lisätietoja: Terveyspoliittinen asiantuntija Anne Lindgren [anne.lindgren@tehy.fi](mailto:anne.lindgren@tehy.fi)